
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orientering om yderligere lempelser af krav om test og 
isolation efter indrejse 
 
Epidemiudvalget er tirsdag den 25 januar 2022 blevet forelagt Epidemikommissio-
nens indstilling om kategorisering af COVID-19 som samfundskritisk sygdom 
samt ophævelse af restriktioner, hvor Epidemiudvalget anmodes om at forholde sig til 
krav om test og isolation efter indrejse. 
 
Indstillingen lægger op til en model for rejserestriktioner, som følger af aftalen af den 
12. oktober 2021, som regeringen indgik sammen med en bred kreds af Folketingets 
partier. 

 

Aftalen fastsatte bl.a. følgende restriktionerne: 

• Testkrav senest 24 timer efter indrejse for indrejsende, der hverken er 

vaccineret, tidligere smittet eller ved indrejse fra EU- eller Schengenlande 

kan fremvise en negativ test forud for indrejse. Dette gælder også for danske 

statsborgere. 

• Krav om isolation efter indrejse fra højrisikolande (lande som hverken er en 

del af EU- eller Schengenområdet eller fremgår af EU’s positiv liste for 

tredjelande) for personer, der hverken er vaccineret, tidligere smittede eller 

på anden måde undtaget kravet. 

• Visse persongrupper er undtaget krav om test og isolation efter indrejse, 

herunder for grænselandet, godstransport, børn under 15 år osv. 

 

Regeringen har den 27. januar 2022 afholdt møde med aftalekredsen, hvor der er blev 

orienteret om, at det er muligt at foretage yderligere lempelser af modellen for 

rejserestriktioner ud fra en sundhedsfaglig vurdering. De yderligere lempelser er som 

følger: 

 

Udvidelse af listen over vacciner, som anerkendes til indrejsebrug: 

I den gældende model for rejserestriktioner anerkendes til indrejseformål kun 

vacciner, som har markedsføringstilladelse i EU efter indstilling fra Det Europæiske 

Lægemiddelagentur (EMA). Det betyder at i alt fem vacciner anerkendes til 

indrejsebrug i Danmark (Pfizer-BioNTech, Moderna, AstraZeneca, Johnson&Johnson 

og Novavax).   

 

WHO har en liste over vacciner, der er godkendt til anvendelse i nødsituationer, hvor 

yderligere fire vacciner (Covishield, Covaxin, Sinovac og Sinopharm) er godkendt.  

 

Regeringen udvider listen over vacciner som anerkendes til indrejsebrug, således at 

vaccinerne, som fremgår af WHO's liste over vacciner, der er godkendt til anvendelse i 

nødsituationer, anerkendes til indrejseformål. Det er sundhedsmyndighedernes 

vurdering, at en anerkendelse af vaccinerne på WHO’s liste har dokumenteret effekt 

på et acceptabelt niveau, og at en udvidelse med disse vacciner ikke forventes at 

bidrage væsentlig til smitteudviklingen inden for landets grænser. Det bemærkes, at 
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Side 2 

EU i det seneste udkast til rådshenstillingen om EU’s ydre grænser opfordrer 

medlemsstater til at anerkende vaccinerne på WHO’s liste. 

 

Ophævelse af bopælskravet: 

Efter aftalen af den 12. oktober 2022 anerkendes man herudover kun som 

færdigvaccineret til indrejseformål, hvis man kan dokumentere sin vaccination med 

EU’s digitale COVID-certifikat eller certifikater, som er ligestillet hermed. Herudover 

anerkendes man som færdigvaccineret, hvis man er vaccineret med en anerkendt 

vaccine og har fast bopæl i et EU- eller Schengenland, OECD-land eller i et COVID-19 

risikolande. Dette omtales som ”bopælskravet”. 

  

Regeringen vil lempe i den gældende model for rejserestriktioner, således at 

bopælskravet ophører. Det medfører at personer fra ca. 120 tredjelande ikke længere 

vil blive mødt med krav om test og isolation efter indrejse i Danmark, selvom de er 

færdigvaccinerede med en vaccine, der er anerkendt til indrejseformål. SSI vurderer, 

at denne lempelse ikke vil påvirke den overordnede epidemikontrol i Danmark 

negativt. 

 

Ophævelse af skærpede krav til krydstogtturisme 

Regeringen ophæver det gældende krav om vaccination, restitution eller negativ test 

forud for den første ombordstigning på krydstogtskibe. Det betyder at 

krydstogtturister vil møde de samme krav som andre rejsende. 

 

De ovennævnte lempelser af den eksisterende model for rejserestriktioner vil træde i 

kraft natten til tirsdag den 1. februar 2022.  

 

Fra 1. februar 2022 lægges således op til, at følgende vil gælde ved indrejse til 

Danmark: 

• Vaccinerede med en anerkendt vaccine samt tidligere smittede rejsende fra alle 

lande: 

o Ingen restriktioner 

• Ikke- vaccinerede eller ikke-tidligere smittede som rejser fra EU og Schengen: 

o Krav om test 24 timer efter indrejse, med mindre man har en negativ 

test forud for indrejse.  

• Ikke-vaccinerede eller ikke-tidligere smittede rejsende fra lande uden for EU og 

Schengen: 

o Krav om test senest 24 timer efter indrejse ved indrejse fra et risikoland 

(tredjelande, som fremgår af EU’s positiv liste, pt. 13 lande). 

o Krav om test og isolation efter indrejse ved indrejse fra et højrisikoland 

(resten af verden). 
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